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وقتی داوران زن به جام جهانی مردان می آیند

قضات تاریخی
 لغو تست کرونا 

برای ورود به قطر
جام جهانی 2022 قطر که از 29 
آبان تا 27 آذر برگزار می شود، اولین 
رویداد ورزشی مهم جهان از زمان 
شیوع همه گیری کرونا است که با 
حضور گسترده تماشاگران همراه 

خواهد بود.
با وجود اینکه انتظار می رود بیش 
از یک میلیون هوادار برای این 
مسابقات به قطر سفر کنند، وزارت 
بهداشت این کشور اعلام کرد از 
20 روز قبل از شروع جام جهانی 
فوتبال، شرط منفی بودن نتیجه 
تست کووید-19 برای کسانی که 
مایل به سفر به این کشور هستند، 

لغو می شود.
و  ن  ندا ، شهرو ل حاضر در حا
مسافران قطر، باید طی 24 ساعت 
پس از ورود به این کشور، با انجام 
آزمایش، نتیجه منفی تست خود را 
ارائه بدهند اما وزارت بهداشت قطر 
اعلام کرد: »با توجه به کاهش مداوم 
تعداد موارد ویروس کووید-19 در 
سراسر جهان و قطر، این تصمیم 

گرفته شده است.«
همچنین استفاده از اپلیکیشن 
»احتراز« که از زمان همه گیری 
ویروس کرونا برای تمام ساکنان 
قطر الزامی شده بود تا افراد مبتلا 
به کووید، اجازه حضور در مکان های 
عمومی بسته مانند قطار مترو یا 
مراکز تجاری را نداشته باشند، 
از سه شنبه هفته آینده اجباری 

نخواهد بود.
 

خط خوردن 
چیچاریتو و ولا

جراردو مارتینو سرمربی تیم ملی 
لیه تیم ملی  و ا مکزیک لیست 
مکزیک برای جام جهانی را اعلام کرد 
و همان طور که انتظار می رفت خاویر 
»چیچاریتو« هرناندز از لس آنجلس 
گلکسی و کارلوس ولا از لس آنجلس 
اف سی در این لیست حضور ندارند 
و به این ترتیب این دو بازیکن جام 

جهانی را از دست دادند.
مکزیک قرار است به خیرونا اسپانیا 
برود و در بازی های دوستانه مقابل 

عراق و سوئد قرار گیرد.
فهرست اولیه تیم ملی مکزیک 
برای جام جهانی به شرح زیر است:

دروازهبانها: گیلرمو اوچوا، آلفردو 
تالاورا، رودولفو کوتا

مدافعان:خورخه سانچز، کوین 
آلوارز، خسوس آلبرتو آنگولو، نستور 
آرائوخو، هکتور مورنو، سزار مونتس، 
یوهان واسکز، خسوس گالاردو و 

جراردو آرتیاگا
لوارز، هکتور  هافبکها:ادسون آ
هررا، آندرس گواردادو، اریک گوتیرز، 
لوئیس چاوز، اریک سانچز، لوئیس 
رومو، کارلوس رودریگز، دیگو لاینز، 
لوارادو و  اوربلین پینهدا، روبرتو آ

اوریل آنتونا
مهاجمان:خسوس مانوئل کورونا، 
هیروینگ لوزانو، رائول خیمنز، 
الکسیس وگا، روجلیو فونس موری، 

هنری مارتین و سانتیاگو خیمنز.
 

نویر به جام جهانی 
می رسد

مانوئل نویر دروازه بان تیم 
ملی فوتبال آلمان مدتی است 
به دلیل مصدومیت کتف از 
فوتبال دور است و بازی نکرده 
اما او مطمئن است که برای 
جام جهانی آماده خواهد شد 
لمان به میدان  و در ترکیب آ
می رود. دروازه بان آلمانی مشتاق 
حضور در این رویداد است زیرا 
به احتمال زیاد این آخرین جام 
جهانی او با آلمان خواهد بود.

بر این اساس نویر احتمالاً 
در آخرین بازی گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا مقابل اینترمیلان 
در ترکیب اصلی تیم بایرن مونیخ 

حضور خواهد داشت.
نویر روز پنجشنبه یک جلسه 
تمرین کوتاه در فضای باز داشت 
و سپس برای ادامه تمرین به 
لیان  لن رفت. یو خل سا دا
ناگلزمن اصرار داشت که هیچ 
مصدومیت جدیدی برای نویر 

وجود ندارد.
بازگشت به ترکیب اصلی مقابل 
اینتر آزمون بسیار خوبی برای 
نویر پس از سه هفته دوری از 

ترکیب خواهد بود.
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وقتی چند ماه پیش کمیته داوران 
فیفا اسامی داوران حاضر در جام 
جهانی قطر را اعلام کرد، چند اسم 
ناآشنا بین اسامی داورانی که به 
واسطه قضاوت بازی های اروپایی 
شناخت بیشتری از آنها داشتیم وجود 
داشت. آن 6 اسم مربوط به زنان داور 
بود؛ داورانی که برای نخستین بار در 
طول بیست و دو دوره برگزاری این 
تورنمنت برای قضاوت به آن دعوت 
می شوند. بنابراین از این پس می توان 
با قاطعیت گفت جام جهانی تنها 

متعلق به مردان نیست.
بحث قضاوت داوران زن در فوتبال 
مردان به سال 2018 و لیگ آلمان 
بازمی گردد. اما آن زمان هیچ کس 
فکرش را نمی کرد این پروژه عجیب 
قضاوت مسابقات مردان توسط 
داوران زن که توسط آلمانی ها ابداع 
شد پس از چهار سال فیفا را برای 

دعوت از داوران زن در مهم ترین 
تورنمنت فوتبالی مردان جهان مجاب 
کند. فیفا به خاطر رعایت قانون برابری 
جنسیتی در ورزش این کار را انجام داد و 
به فوتبال تمام مردانه در سراسر جهان 
پایان داد. مشهورترین بانوی داوری که 
توسط فیفا برای قضاوت در مهم ترین 
تورنمنت فوتبالی مردان در جهان 
دعوت شده استفانی فراپارت از فرانسه 
است. داوری که برای علاقه مندان به 
فوتبال در سراسر جهان نسبت به 
دیگر زنان داور حاضر در مسابقات 
شناخته شده تر است. اولین قاضی 
زن سوپرجام اروپا بود؛ سال 2019 بازی 

بین چلسی و لیورپول.
حالا باید منتظر ماند و دید آیا عملکرد 
او در رقابت های پیش رو هم به گونه ای 
خواهد بود که فیفا برای قضاوت 
مراحل پایانی مسابقات به این داور 
اعتماد کند. به تعبیری می توان گفت 
اگر فراپارت عملکرد خوبی در جام 
جهانی داشته باشد می تواند شاهد 
اتفاقاتی باشد که در دنیای فوتسال 

برای گلاره ناظمی رخ داد.

 ژاپنپرچمآسیاییهارا
بالانگهداشت

فیفا با دعوت از داوران قاره های مختلف 
به جام جهانی نشان داد علاوه بر رعایت 
قانون برابری جنسیتی قانون برابری 
قاره ای را هم رعایت می کند. بد نیست 
بدانید یوشیمی یاماشیتا داور اهل ژاپن 
به عنوان نماینده زنان داور در قاره کهن به 
قطر سفر می کند تا قاره آسیا هم سهمی از 
این اتفاق تاریخی داشته باشد. آسیایی ها 
امیدوارند یاماشیتا در قضاوت بازی های 
مرحله گروهی عملکرد خوبی داشته 
باشد تا اعتماد کمیته داوران فیفا را برای 
حضور در بازی های حساس تر مراحل 
پایانی جلب کند. اتفاقی که باوجود حضور 
داوران سرشناس مرد و زن از جمله فغانی 
از ایران و فراپارت از فرانسه کار را برای او 
سخت می کند. باتوجه به تجربه فراپارت 
در قضاوت بازی های حساس مسابقات 
مردان طی سال های گذشته به نظر 
می رسد اگر قرار به قضاوت بازی های 
مراحل پایانی توسط داوران زن باشد، 
شانس او از پنج داور دیگر برای رسیدن 

به این مهم بیشتر خواهد بود.
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افقی:
1- هافبک خوزستانی و چپ پای راه آهن و استیل آذین در دهه 80، 2- باشگاهی در 
فوتبال برزیل- باشگاهی در فوتبال عربستان 3- چای فرنگی- برابر- مدرک- گوشت 
آذری- ابر پایین آمده 4- جمع نمرات- نام کرایف مرد قرن فوتبال هلند- کاپیتان سابق 
چلسی 5- درد- عنوان لیگ فوتبال ایتالیا- خانه 6- آخرین رمق- شهر خرما- سرسلسله 
اعداد- بر روی رودخانه می بندند 7- چکیده- رودی در شمال تهران 8- باشگاه فراز 
فاطمی در فوتبال یونان-ستاره سابق تیم ملی فوتبال ایتالیا 9- دهان- کشور خیر و 
برکت 10- تکرار حرف- درون دهان- حرف ندا- جمع فارسی 11- خاطره- مدافع عنوان 
قهرمانی لیگ برتر- سلاح مار 12- دربند- ستاره سابق فوتبال کشورمان- باشگاهی در 
فوتبال انگلیس 13- واحد بازی تنیس- تصدیق بکام- ستاره سابق تیم ملی فوتبال 
پرتغال- آخرین رمق- حرف ندا 14- کشور محل برگزاری هفتمین دوره قهرمانی فوتسال 

آسیا در سال 2005- کشوری در آسیا 15- مرد سال فوتبال آفریقا در سال 1994

عمودی:
1- هافبک آرژانتینی سابق اینتر 2- مدافع سابق تیم ملی فوتبال آرژانتین- باشگاهی 
در فوتبال فرانسه 3- سه کیلو- شهر فراری- همراه اوت ضربه فنی در بوکس می شود- 
سردترین ماه سال- موضوع 4- کسی که پدر ندارد- کاپیتان سابق آلمان و بازیکن 
چلسی- گلر سابق لیورپول 5- سیلاب- مرد سال فوتبال آفریقا در سال 2000- دیدنی 
ارتش 6- طمع- تصدیق لمپارد- نام بلاتر- پوشش سر انسان 7- اصطلاحی در 
زمین شناسی- از سبزیجات 8- هافبک تهاجمی برزیل در جام جهانی 1994- مدافع 
شمالی سابق پرسپولیس 9- فریاد عدالت- نام یاشین دروازه بان سابق شوروی 10- حرف 
ندا- یادداشت- یک لحظه- زمینه 11- ای دل- باشگاهی در فوتبال اسپانیا- کشتی 
جنگی 13- صفحه مجازی- بهترین بازیکن تیم- شماره سابق و فرنگی پیراهن رائول 
در رئال مادرید- ساز شاکی- قدم یک پا 14- هافبک تیم ملی فوتبال برزیل در جام 
جهانی 2010 آفریقای جنوبی- از مربیان سرشناس فوتبال هلند 15- چهره مورد نظر ما
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اگر نویدکیا را شکست بدهد

 عنایتی دومین سرمربی 
استقلالی تیم های ملی پایه

 پس از اینکه مشخص شد مهدوی کیا قطعاً دیگر با تیم ملی امید 
همکاری نخواهد کرد، فدراسیون فوتبال به صرافت افتاد تا هرچه 
سریعتر زمینه را برای انتخاب سرمربی جدیدی برای این تیم فراهم 
کند. رقابت های لیگ برتر هم دیروز پس از پایان هفته یازدهم عملاً 
تا دو ماه دیگر تعطیل است و این فرصت بسیار خوبی برای تیم امید 
خواهد بود تا با برگزاری دیدارهای تدارکاتی و اردوهای مستمر شرایط 
بهتری برای پیکار های انتخابی المپیک 2024 فرانسه پیدا کند. در 
همین خصوص از نویدکیا و عنایتی به عنوان کاندیدای جدید احراز 
سمت سرمربیگری تیم امید یاد می شود. اگر عنایتی بتواند سمت 
مذکور را به دست آورد عملاً به دومین سرمربی استقلالی تیم های 
ملی پایه ما در مقطع فوق بدل می شود چون هدایت تیم جوانان نیز 
برعهده مرفاوی سرمربی اسبق آبی پوشان پایتخت است که اتفاقاً در 
مقاطعی با عنایتی در استقلال و صبا سابقه همکاری داشته است.

فدراسیون دیگر زیر بار تعطیلی نمی رود

لیگ در نقل و انتقالات 
هم دنبال می شود!

بر اساس اعلام رسمی سازمان لیگ مهلت نقل و انتقالات 
زمستانی از هفدهم دی ماه تا 6 بهمن خواهد بود.  طی فصول 
ــل ملاحظه ای از  ــود که بخش قاب ــن ب ــر ای گذشته معمولاً رسم ب
زمان نقل و انتقالات زمستانی عملاً در مقطعی باشد که لیگ 
برتر تعطیل شده است و تیم ها مشغول سپری کردن نیم فصل 
خود هستند اما با توجه به شرایط خاص ایجاد شده به واسطه 
جام جهانی، مدیران فدراسیون فوتبال تأکید دارند به هیچ عنوان 
نمی توانند مسابقات را دوباره تعطیل کنند و همه تیم ها در مهلت 
نقل و انتقالات زمستانی ضمن پیگیری مسائل بازیکنان جدید 
خود، باید در مسابقات هم حاضر باشند و این پیکارها تا عید 

نوروز بدون وقفه و فشرده جلو می رود.

سرمربی موفق به خانه بر می گردد

پاتر علیه برایتون
یکی از دیدارهای جالب امروز فوتبال اروپا در شهر کوچک برایتون انگلیس 
انجام می شود. تیم اصلی این شهر که روزگاری علیرضا جهانبخش در آن بازی 
می کرد باید میزبان تیمی باشد که تا همین چندهفته پیش سرمربی اش در 

برایتون کار می کرد؛ چلسی لندن.
بازگشت گراهام پاتر به برایتون حتماً جالب خواهد بود. مردی که در فصل 
اخیر برایتون خیره کننده ای ساخت و توانست کیفتش را در فصل جاری حتی 
بهبود هم ببخشد. او حالا باید مقابل تیم سابقش قرار بگیرد که هرگز موفق 
نشده در لیگ برتر چلسی را شکست دهد. پاتر دیروز در کنفرانس خبری 
گفت: »گاهی اوقات زندگی به شما فرصتی می دهد و باید درباره استفاده یا 
عدم استفاده از آن تصمیم بگیرید. زمان بندی ]جدایی از برایتون و پیوستن 
به چلسی[ برای هیچ یک از طرفین عالی نبود و البته گاهی اوقات از این 
اتفاق ها می افتد. فرصت کار در چلسی به قدری خوب بود که نمی توانستم 
آن را رد کنم. از هواداران برایتون انتظاری ندارم؛ اکثر افرادی که از برایتون با 
آنها صحبت کرده ام، حامی من بوده اند اما ساده لوح نیستم و می دانم قرار 

نیست همه چیز مطابق میل من باشد.«
بد نیست بدانید از وقتی پاتر به چلسی آمده این تیم روند صعودی گرفته 

اما برایتون هرگز موفق به کسب پیروزی نشده!

ــا ماشین برقی عازم قطر شوند. آنها  ــد ب ــز قصد دارن 4 هوادار تیم ملی ول
ماشین شان را مزین به پرچم کشورشان کرده اند تا در مسابقات جام 
ــازی اش  ــز در روز 4 آذر و در دومین ب ــی حامی تیم ملی شان باشند. ول جهان

مقابل ایران قرار می گیرد.
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